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Maszyna do zginania na zimno rur stalowych, zwłaszcza do celów
elekłromonłaiowych

Patent trwa od dnia 27 grudnia 1954 r.

Wynalazek dotyczy maszyny do zginania na
zimno rur stalowych, zwłaszcza do celów elektro-
montażowych. Poprzednio cienkościenne rury
w wielu przypadkach były zginane na zimno
ręcznie, Tury zaś o "większych średnicach wypeł-.
niano piaskiem i zginano na gorąco. Urządzenie
polega na tym, że rurę stalową nakłada się na
znany wyżłobiony na półokrągło obwód nieru¬
chomego segmentu tarczy i wygina się ją, doci¬
skając przez znaną kalibrowaną, również jak wy¬
żej wyżłobioną listwę, osadzoną na ramieniu
współśrodkowo z tarczą, przy czym wykonywa
to się krążkiem dociskowym, którego sworzeń
zasunięty jest do otworu w napędowym kole
zębatym.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest inż. Jerzy Grzywak.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na ry¬
sunku, na którym fig. 1 i 2 przedstawiają dwa
rzuty urządzenia w widoku, a fig. 3 — segment
tarczy i M'$twy dociskowej. Maszyna składa się
z podstawy I, na której osadzona jest przekładnia
z kół zębatych 3 i 2, z których mniejsze 3 jest
napędzane przez silnik elektryczny. Na wałku
większego koła zębatego 2 osadzony jest wyżło¬
biony na obwodzie, stosownie do średnicy ze¬
wnętrznej rury, nieruchomy wymienny segment
tarczy 5, opierający stię prostoliniowym bokiem
o poziomy stół urządzenia i zamocowany na tym
stole przez uchwyt 10. Zarówno segmentów tar¬
czy 5, jak i-uchwytów 10 znajduje pewna liczba,
zależnie od średnio zginanych rur. Obok segmen¬
tu tarczy 5 osadzone jest na wałku ramię 7,
posiadające- wzdłuż długości otwory na swoiraeń,
na którym może się obracać krążek dciskowy 9
i który zasuwa się w jeden z czterech otworów.



wykonanych w ramionach dużego koła zębatego
2. Krążek ten podczas obrotu koła zębatego 2 do¬
ciska kalibrowaną listwę 6 wyżłobioną, jak seg¬
ment tarczy 5, do założonej pomiędzy nde rury,
ustawionej na przesuwnej pionowo półce 11 na
żądanej wysokości w podstawie maszyny, powo¬
dując zginanie tej rury na rowku wyżłobionego
segmentu tarczy 5.

Zastrzeżenia patentowe

1 Maszyna do zginania na zimno rur stalowych,
używanych zwłaszcza do celów elektro-
(montażowych inapędzana przez przekładnię
kół zębatych za pomocą silnika elektrycznego
i zaopatrzona w segment tarczy, wyżłobiony
na obwodzie w irowki według zewnętrznej
średnicy rury i posiadającej promień, odpowie¬
dni do żądanego łuku wygięcia rury oraz w li¬
stwę dociskową o takim-że wyżłobieniu,
utrzymywaną na ramieniu, osadzonym ma osi
segmentu, przy czym pomiędzy wyżłobienia
segmentu i listwą założona jest zginana rura,
znamienna tym, że na sworzniu (8) w ramieniu

(?) maszyny osadzony jest krążek (9), służący
do naciskania na kalibrowaną listwę doci¬
skową (6), koniec zaś sworznia (8) zasunięty
jest do otworu w kole zębatym (2), powodując
przy obrocie koła (2) stopniowe wyginanie siię
irury na 'rowku wyżłobionego segmentu tar¬
czy (5).

2. Maszyna według zastrz. 1, znamienna tym, że
wzdłuż ramienia (7) znajduje się szereg otwo¬
rów na sworzeń (8), stosownie do średnic uży¬
tych wymiennych segmentów tarcz (5).

3 Maiszyna według zastrz. 1 i 2, znamienna tym,
że do jej podstawy (1) umocowanych jest
obrotowo szereg na wspólnej osi osadzonych
uchwytów (10) do zamocowania zginanych
rur i posiadających różną długość odpowied¬
nio do promieni segmentów tarcz (5) oraz za¬
stosowana jest przesuwna półka (U), służąca
do podparcia końców tych rur.
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